DOMICILIO SOCIAL:

JUNTA DIRECTIVA

Presidente:

Vicepresidente 1°:

Vicepresidente 2°:

Secretario General:

Tesorero:

Vocales:

Lepanto, 26 - Pta. 32
Tel. (96) 391 64 82
3917584
Fax: (96) 391 64 82
46008 VALENCIA

D. Manuel GOZALBO MEDINA

D. Jesus DE LA CUADRA OYANGUREN

D. Alberto SORIANO VALERO

D. Pablo LOPEZ IDANEZ

D. José Luis LOPEZ PEREZ

D. Antonio SANCHEZ VICENTE
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CAU Alzira.




3. ORGANISMOS TECNICOS:

Comité de Seleccion:

Comité de Seleccion Senior:

Comité de Seleccién Juvenil:

Comité de Seleccion Cadete:

Comité de Competicion:

Comité de Arbitros:
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D. Javier SUBIAS RUIZ DE VILA

D. José Antonio MORALES SALVADOR

D. Francisco PEREZ BOIX

D. Tomas PARDO VIDAL

D. Tomas PARDO VIDAL

D. Tomas PARDO VIDAL

D. Tomas PARDO VIDAL

D. Jorge DIEGO GARCERAN
D. Francisco ARGAYA

D. Pablo LOPEZ IDANEZ



CLUBS O ENTIDADES AFILIADAS A ESTA FEDERACION CON LAS
CATEGORIAS EN LAS QUE TIENEN EQUIPO Y NUMERO DE ELLOS EN
CADA CATEGORIA

.

Nombre del D.Honor 12 12 -~ 2* Juv. Cad. Inf. Alv. Bj. Fem.
club Nac Ter. Ter.

Alicante

Akra Barbara R.C. 1

CEU Alicante R.C. 1

Elche R.C. 1 1 2
Els Bous R.C. 1

Orihuela Son Sanchez 1 1
Univ. Alicante R.C. 1

Costa Blanca 1 g} 1 1
Denia R.C. i

Castellén
Rugby Castelld 1 1 1

Valencia
Cau Alzira R.C. 1 1 1 1 2 ‘g 3
Cullera R.C. 2

La Safor R.C.

Les Abelles R.C.

Tatami R.C.

Tecnidex Valencia 1
U.E.R. Montcada R.C.
Univ. Politécnica R.C. 1
XE XV R.C.

C.R. San Roque R.C. 1 1
Tavernes i |
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ARBITROS CON LICENCIAS ENCUADRADOS POR CATEGORIAS

Categoria Nacional

D. Joaquin BALAGUER SAEZ

D. Fco . Javier GALLACH LAZCORRETA
D. Pablo LOPEZ IDANEZ

D. José Luis LOPEZ PEREZ

D. Bartolomé MUNOZ MOLINA

D. Francisco NAVARRO ALVAREZ

D. José Maria PEREZ LLORCA
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Categoria Provincial

. Manuel BUSTILLO GANDARILLAS
. Jorge DIEGO GARCERAN

. Michael DORCEY KIERSEY

. Guillermo Manuel GALET DOMINGO
. Juan Ramén GARCIA GIMENEZ

. Miguel GIMENEZ GADEA

. Juan José GUIRU SELVA

. Jests GUTIERREZ MARTINEZ

. Gregorio MARCHANTE DONATE
José Antonio MAS CASANOVA

. Carlos Luis RAMON LISARDE

. José Luis REAL GUILLOT

. Santiago SOLER MARTINEZ

. Valentin TORRES SORIANO

. Juan VERGARA HONRUBIA

. Jesus Alfonso VIDAL YANES

ategoria Aspirante

. José Luis BELTRAN GRANELL

. Hugo Vicente CAMARENA MONTALVA
. José Ramén CANTERO NAVARRO
. Feliciano COLLADOS DEVALL

. José DELGADO MORILLO

. Nessa DORCEY ALLEN

. Miguel Angel ESCOLANO IGLESIAS
. Tomas ESPINOSA LIDON

. Antonio GIMENO ALTABAS

. David MARTIN-FERRER MARTINEZ
. Andrés TORRES BERNABE

. José Luis TUDELA GARCIA

shviolivyslwlololivlie  sllol . R elivisielsivielviviviolof (ofwk =

6. ENTRENADORES CON LICENCIAS ENCUADRADOS POR
CATEGORIAS

Nivel Il (Nacional)

D. Antonio GIMENO ALTABAS

D. Fco. Javier GRAU MARI

D. Toméas PARDO VIDAL

D. Francisco SOLER CALATRAVA
D. Jesus Alfonso VIDAL YANES
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Nivel Il (Provincial)

D. Fco. Jesis CANTO MURCIANO
D. Juan CASTRO MARTINEZ

D. José Maria CUESTA GARCIA

D. Josep Vicent FERRER ALBIACH
D. Vicente LLINARES GOMEZ

Nivel | (Monitor)

D. Vicente ALBEROLA GINER

. José Vicente ALDEGUER MARTINEZ
D. José Luis BELTRAN GRANEL

D. Jorge DIEGO GARCERAN

D. Francisco ENGUIZ TALENS

D. Victor Manuel FRANCISCO SUAREZ
D. Antonio GARCIA SIGUENZA

D. José Ignacio GARCIA MAS
D
D
D
D
D
D

O

. Juan J. GASCON SALA

. Miguel J. GIMENEZ GADEA

. Juan Emilio GOMEZ RAMO

. Javier GONZALVEZ PINERA

. Francisco MARIN TORTOSA

. Vicente MARTINEZ SEBASTIA
d. Fernando RAMON FERNANDEZ
D. Valentin TORRES SORIANO
D. Denis TSAQUSOGLOU

Aspirante

. Armando ALEGRE TORLA

. Roberto Jorge AMOROS JHONS

. Antonio BALAGUER SAEZ

. José Antonio CANSINO MORALES
. Pedro Juan CHAZARRA CARRION
. Jaime FRIGOLA COMECHE

. Francisco Javier GASCON GERRU
. Eduardo MANUEL ALVAREZ
Ernesto MCKIE GARCIA

. José Maria MONT HERNANDEZ

. José Francisco PERELLO PEREZ

. Angel SARASOLA FRAILE

. Frank SHELFORD

. Javier VAZQUEZ PORCAR

D. Vicente VERDU QUIDANT

00 UUo90 00 0.0 CE



Cullera RC.




7. LICENCIAS EXPEDIDAS EN LAS TEMPORADAS
Temporada Sen. Jr. Juv. Cad. Inf. Alev. Benj. Entr. Arb. Fem.
1984/85 599 164 576 616 ' 47,37, 16
1985/86 630 159 428 33 33 33 25
1986/87 610 181: : 647 542 30 33 20
1987/88 630 188 634 469 42 59 1
1988/89 691 R 2% 217 32 28 38
1989/90 629 211 146 178 26 25, 6]
1990/91 734 145 121 154 188 38 :28: b2
1991/92 656 110 234 142 136 70...,39.:40_.-37. 11
1998/98% =555 - 69; 200~ 195-7192" 1387 62 -34:-38+=1
1993/94 552 70 190 183 196 151 60 40 34 12
8. INSTALACIONES DEPORTIVAS UTILIZADAS

Polideportivo Municipal de El Saler

Universidad Literaria de Valencia

Universidad Politécnica de Valencia

Municipal de Cullera

Municipal de Gandia

Municipal de Alzira

Municipal de Moncada

Municipal de Elche

Municipal de Orihuela

Municipal de Alicante

Municipal de Villajoyosa

Municipal de Tavernes de Valldigna
9. ACTIVIDADES DEPORTIVAS OFICIALES REALIZADAS

NACIONALES

a) Division de Honor

Participante Clasificacion

Tecnidex Valencia 14
b) Primera Nacional

Participante Clasificacion

Cau Alzira, R.C. 8°

Dir.

Total

2.055
1.698
2.063
2.064
1.450
1.298
1.497
1.508
1.658
1.529
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c)

d)

e)

)

a)

Liga de Ascenso a Primera Nacional

Participantes Clasificacion
Cullera, R.C. Octavos de final
Midascon Les Abelles, R.C. Cuartos de final

Campeonato de Espaiia Senior Copa S.M. el Rey

Participante Clasificacion
Tecnidex Valencia, R.C. Octavos de final

Campeonato de Espafia Juvenil

Participante Clasificacion
Tecnidex Valencia, R.C. QOctavos de final
Les Abelles Octavos de final

Torneo Nacional Junior

Participante Clasificacion
Abelles, R.C. 6°

Campeonato de Espaia Cadete

Participantes Clasificacion

Helios/CAU 2°

Cullera, R.C. 4°
REGIONAL

Campeonato de Primera Territorial

Participantes Clasificacion
Cullera, R.C. 18
Abelles, R.C. o
Elche, R.C. 30
La Safor, R.C. 4°
U.P.V.,R.C. 59
San Roque, R.C. B
Tatami, R.C. 7o
Orihuela Son Sanchez, R.C. 8°
CEU Alicante, R.C. Q°
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b)

o

d)

e)

Campeonato de Segunda Territorial Norte

Participantes
Tecnidex Valencia, R.C.
CAU Alzira, R.C.

U.E.R. Moncada
Castellén, R.C.

Abelles, R.C.
UPMR.C.

XE 15:R.C.

Campéonato de Segunda Territorial Sur

Participantes

Costa Blanca, R.C.

Els Bous, R.C.
Universidad Alicante, R.C.
Denia, R.C.

Akra Barbara, R.C.

Campeonato de Liga Juvenil

Participantes
Tecnidex Valencia, R.C.
Les Abelles, R.C.
Costa Blanca, R.C.
C.A.U. Alzira, R.C.
Castellén, R.C.
U.P.V.,,R.C.

Campeonato de Liga Cadete Norte

Participantes
Helios/CAU, R.C.
Cullera, R.C.

Tecnidex Valencia, R.C.
RV RIG

Costa Blanca, R.C.
Castellén, R.C.
Moncada, R.C.

Elche, R.C.

Clasificacion
10
20
32
4°
50
6°
70

Clasificacion
1 o
20
30
4°
50

Clasificacion
1 o
20
30
4°
50
6°

Clasificacién
1 o
20
80
4°
50
6°
70
80
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Costa Blanca RC.
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g)

h)

Campeonato de Liga Infantil Norte

Participantes

Helios CAU Alzira
Tavernes, R.C.

Ateneo Maritimo
Tecnidex Valencia, R.C.
Cullera, R.C.
Cumbres/CAU

U.E.R. Moncada
U.P.VvV., R.C.

Campeonato de Liga Infantil Sur

Participantes

Elche, R.C. “A”

Costa Blanca, R.C.
Orihuela Son Sanchez, R.C.
Elche, R.C. “B”

Campeonato de Liga Alevin Norte

Participantes
Tavernes

Helios CAU

Tecnidex Valencia, R.C.
Cullera

Helios/CAU

Cumbres

Ateneo Maritimo

U.E.R. Moncada, R.C.
San Roque, R.C.

Campeonato de Liga Benjamin Norte

Participantes
Helios/CAU

Tavernes, R.C.

San Roque, R.C.
Cumbres

U.E.R. Moncada, R.C.
Ateneo Maritimo
Tecnidex Valencia, R.C.
Cullera, R.C.

Clasificacion
1 o
20
30
40
50
60
70
80

Clasificacion
1 o]
20
30
40

Clasificacion
1 o
20
30
40
50
60
70
80
Qe

Clasificacion
1 o]
20
30
40
50
60
70
80
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AMISTOSOS

ENCUENTROS AMISTOSOS INTER CLUBS DE LA REGION

Borregos Novatos 24-11
Cullera UiPV. 15-0
CAU Alzira Cullera 5-3
CAU Alzira LRV 17-38
Safor Abelles 0-5
Poli A Poli B 17-17

ENCUENTROS AMISTOSOS INTERCLUBS ESPANOLES

U.P.V. Complutense-Cisneros 0-34
U.P.V. Mercabarna BUC 0-47
ENCUENTROS AMISTOSOS INTERNACIONALES INTER-CLUBS

Tecnidex Valencia P.A. Foch 64-0
Tecnidex Valencia Queens 7-39

NUMERO DE EQUIPOS QUE HAN JUGADO EN LAS COMPETICIONES
SENALADAS ANTERIORMENTE

COMION: :as oo et os sossnvssamsenmmpuastannsss 24
SOOI i S s e e v 6
CABB s earer s oseessissoinssinsossnsinnnes 8
IEBERN . . s R o e s iani v o s eSS 12
72T e S N P ) 9
BORIAMIN o B e s iosensisas spenmnas 8
EEMOIIMO.S o« vates 125 x i as s st bivsissins 1
175 7 | i e U A DR W e 68

NUMEROS DE PARTIDOS JUGADOS EN LAS COMPETICIONES
REALIZADAS

SOOI o v e i’ oo i sle b v s s ma s 03 3553 290
JEIVOIMHILS i s s s oo v suons vanenososin smsih 60
(6= (0 /= (- SRR NG R 55
0] 2 17 e e N T 38
T Ty 56
EOMORINO.:. . et casnnsnssvavvins dseusnins 2
10 - | e N A e A 501



15.

16.

17.

PROMOCION TECNICA REALIZADA
Cursos Arbitros

Curso Actualizacién Alicante

Curso Iniciacién Alicante

Jornadas Técnicas Reglamento Castellén
Curso Actualizacién Valencia

Curso Iniciacién Valencia

Jornadas Técnicas Reglamento Valencia
Jornadas Técnicas Reglamento Sub-19

Cursos Entrenadores
Curso Nivel | Valencia

Curso Nivel | Alicante
Curso Actualizacién Normas

NUEVAS INSTALACIONES DEPORTIVAS

Instalaciones Cauce del Rio Turia

JUGADORES PRESELECCIONADOS EN LA TEMPORADA

Senior
Alberto SOCIAS OLMOS
Feliciano COLLADOS DEL VAL

Juvenil/Junior

Félix MINGOT CANADA
Francisco BAIXAULI BONET
Jordi FEO VALERO

Javier MARQUES GARCES
Rosendo FERRER BARBERA
Luis SANTANA MIRAS
Alejandro PEREZ MARZ
Oscar DAVID BELLON
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CR Els Bous.
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18. RELACION DE NUMERO DE LICENCIAS POR CLUBS

Alicante

Tot. Tot. Tot. Sen. Jun. Juv. Cad.

Lic. Jg. N. Jug.
CostaBlancaR.C.84 0 84 14
C:E:U. Alicante: - 36 .. 0 %335 22
Elche R.C. 126508 O4sd?
A.BéarbaraPolt. 29 0 26 14
CD.Univers.Al. 39 0 33 27
Orihuela R.C. 440 = A1%230
Els Bous 22 -0 198
Denia R.C. 3140 »:29%:26
Sin Club B0 (878
Total 416 0 369 193
Castellén

Tot. Tot. Tot. Sen

Lic. Jg. N. Jug.
CR.Castellon 75 0 69 22
Sin Club 0 0810
Total 76 69 22
Valencia

Tot. Tot. Tot. Sen

Lic. Jg. N. Jug.

@GR Univ: Bolisa 21~ 502 1107576
ValenciaR.C. 142 41 95 7
Tatami R.C. 103:17.07 94 39
M.LesAbeles 99 0 96 45
C.A.U. Alzira 232 46 173 6
San Roque-Seur 52 0 50 23
Cullera R.C. 88 p O - A7Y G
UER.Montcada 53 0 49 21
C.R. La Safor 39 0., 38n3s
Tavernes R.C. 56 Ona B Rg e
XE-XV 291~ O nt H15
Sin Club 29 0 0.-.0
Total 1.038

Tot. Federac. 1.530
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Tot. Tot. Tot. Tot.
Jras. Ent. Arb. Dir.

0 W 0s 0
0 il @i 2
13 s e 4
0 et D e
0 Pai@ . 0
0 N EE @ 2
0 Hodhal @ f0 D
0 e Onts 1
0 Q8- 0
135 8B -=65"15
Tot. Tot. Tot. Tot.
Jras. Ent. Arb. Dir.
0 Bic w053
0 ngeEn el
0 Bocen w3
Tot. Tot. Tot Tot.
Jras. Ent. Arb. Dir.
4 BEE05.5 2
3 2 et 1
6 T O
0 2t 1
0 Bl 0838
0 1 H0=s 1
0 Qo0 2
0 2 b O
0 Je iz @ 2
0 Aseni0de 0
0 0 1
0 Q=884 ¢ 1
1326 28 23
26" 49 35" 41
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